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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu           nr 7 (1433) Czerwiec 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kontemplacyjny wymiar seksu 

3) Kącik dla najmłodszych - krzyżówka, rebus, rysunek 

4) Jubilaci miesiąca 

6) Bliżej Eucharystii - ołtarz 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

26 czerwca 
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 Ks. Michał Wójcik 

Wielkimi krokami zbliżamy się do końca naszych rozważań na temat Dekalogu – 10 słów, kierowanych do człowieka 

przez Boga. W Księdze Powtórzonego Prawa znajdujemy takie oto słowa: „Nie będziesz pożądał 

żony swojego bliźniego. Nie będziesz pragnął domu swojego bliźniego ani jego pola, ani jego 

niewolnika, ani jego niewolnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do 

twojego bliźniego.” (Pwt 5,21). W Księdze Wyjścia natomiast przeczytamy odwrotną kolejność 

tych przykazań: najpierw przykazanie mówi o rzeczach a dopiero potem o pożądliwości 

względem żony bliźniego (Wj 20,17). To pokazuje nam, iż dwa ostatnie słowa skierowane do 

ludzkości są jednym a nawet więcej, pierwsze rozwija drugie, drugie zaś pierwsze. Dzisiejsze 

rozważanie poświęcimy dziewiątemu przykazaniu. 

 Nie pożądaj żony bliźniego swego. Pierwsza myśl związana z rozumieniem tego 

przykazania to, żeby opanować w sobie nieprzyzwoite myśli, pragnienia, chęci czy czyny wobec 

cudzych żon. I oczywiście ta myśl jest jak najbardziej prawidłowa, lecz powierzchowna, bo 

dziewiąte słowo z Dekalogu przypomina nam przede wszystkim o pociągu seksualnym między 

mężczyzną a kobietą, który został stworzony przez Boga i dlatego jest ze swej natury dobry. 

Należy do istotowej sfery płciowości i stanowi konstytutywny element ludzkiej biologii. Ma prowadzić mężczyznę i kobietę do 

związku i umożliwić narodziny z ich miłości potomstwa. Ten związek jest właśnie chroniony przez dziewiąte przykazanie.  

Warto więc wejść w to słowo głębiej i zastanowić się nad pożądliwością, która niszczy to co w sferze intymnej 

człowieka jest dobre. Pan Jezus mówi, że „każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią 

cudzołóstwa”. Czym więc jest pożądanie, o którym mówi Chrystus i dziewiąte przykazanie?  

Spoglądając do Katechizmu Kościoła Katolickiego odnajdziemy odpowiedź mówiącą, że: pożądanie może oznaczać 

każdą gwałtowną postać pragnienia ludzkiego. Pożądanie jest konsekwencją grzechu pierworodnego i skłania człowieka do 

popełniania grzechów (KKK 2514/2515). Warto zauważyć, że św. Jan Apostoł wyróżnia trzy rodzaje pożądliwości:  

1) pożądliwość ciała, 2) pożądliwość oczu i 3) pychę życia. Pożądliwość dla człowieka z natury jest zła, ponieważ zabija  

w nim/nas miłość. Niszczy to co piękne i dobre w osobie a także w bliźnim. Pożądanie sprawia, iż drugi człowiek staje się nie 

podmiotem, lecz przedmiotem i zostaje wykorzystany w sposób egoistyczny. Pożądliwość jednak w życiu człowieka jest 

potrzebna i wskazana wtedy, gdy ukierunkowana jest na podmiot człowieka – jego całościowe piękno. Pożądliwość staje się 

darem, który nazywamy podziwianiem piękna Boga w bliźnim. Taka pożądliwość już nie jest grzechem a cnotą czystości serca, 

ducha i ciała.  

Św. Jan Paweł II we Włocławku mówił: Jeżeli będziecie żyli wedle ciała – pisze Apostoł – czeka was śmierć. Jeżeli zaś 

przy pomocy Ducha uśmiercać będziecie popędy ciała – będziecie żyli” (Rz 8,13). Nie daj się też uwikłać całej tej cywilizacji 

posiadania i użycia, która panoszy się wśród nas i nadaje sobie nazwę europejskości, panoszy się wśród nas, korzystając  

z różnych środków przekazu i uwodzenia. Czy jest to cywilizacja – czy raczej antycywilizacja? Kultura – czy raczej antykultura? 

Tu trzeba wrócić do elementarnych rozróżnień. Przecież kulturą jest to, co czyni człowieka bardziej człowiekiem. Nie to, co tylko 

“zużywa” jego człowieczeństwo.  

Jak więc uzyskać czystość ciała i serca?  

Po pierwsze warto sobie uświadomić, że w człowieku jest wstyd, który strzeże jego intymności. Wstyd w naszym życiu 

strzeże tajemnicy, naszego wnętrza, naszej godności, naszej zdolności do miłości i oddania się drugiemu. Wstyd stoi na straży 

tego wszystkiego co osoba jako byt może zobaczyć jedynie w miłości. Po drugie to co dotyka naszego serca, ducha jest ściśle 

połączone z Bogiem i naszą relacją z Nim. Tam, gdzie dotyka nas Bóg i Jego łaska tam też otwiera się droga do czystej, 

niepodzielnej, szczerej i ukierunkowanej miłości do drugiego człowieka. Dziewiąte przykazanie zachęca nas więc do relacji z 

Bogiem na modlitwie, usilne proszenie o czystość serca, które będzie potrafiło kochać miłością prawdziwą, miłością 

bezinteresowną. Szczególnie więc ważny powinno być dla nas nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa, którego Serce 

przecież winno być dla każdego chrześcijanina wzorem. 

Podsumowaniem dla naszego krótkiego rozważania i zachętą do kształtowania prawdziwej miłości nienasączonej 

pożądliwością, lecz cnotą czystości i umiarkowania będą słowa św. Jana Bosko:  

Postępujcie dzisiaj tak, żebyście jutro nie musieli się czerwienić! 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzi lato, a wraz z nim wakacje – czas odpoczynku. Warto jednak pamiętać, że nie wszystko 

możemy zostawić za sobą. Niech przykładem będzie historia dzisiejszej świętej. 

 Jadwiga była trzecią i najmłodszą córką króla Węgier i Polski, Ludwika 

Andegaweńskiego, i Elżbiety, księżniczki bośniackiej. Już od najmłodszych lat jej 

rodzice planowali małżeństwo z Wilhelmem Habsburgiem. Gdy Jadwiga miała  

4 lata, dzieci połączono ślubem warunkowym, by go dopełnić po osiągnięciu 

dojrzałości; w związku z tym przyszłą królową wysłano do Wiednia. W tym czasie 

jednak zmarła najstarsza siostra Jadwigi, Katarzyna. W tej sytuacji przyszłą Świętą 

odwołano na Węgry. 

 Po śmierci Ludwika Węgierskiego, w 1382 roku Węgrzy ogłosili królową 

siostrę Jadwigi, Marię. Wtedy przyszła święta została zaproszona do objęcia 

panowania w Polsce. Koronowano ją w wieku 10 lat. Już wtedy rozważano 

możliwość połączenia Polski i Litwy. Udało się, tego dokonać stawiając przed 

ołtarzem Jadwigę i Władysława Jagiełłę.  

 Kronikarz Jan Długosz pisał o przyszłej świętej w samych superlatywach. Gdy 

wraz z Jagiełłą została współwładczynią kraju, miała na celu jedynie dobro narodu polskiego. Z Krzyżakami wiodła ożywioną 

korespondencję, dbając przy tym o interesy Polski. Nawiązała również ścisłe kontakty z papieżami: Urbanem VI i Bonifacym 

IX, skutecznie likwidując intrygi Krzyżaków. 

 Serca poddanych zyskała jednak przede wszystkim niezwykłą dobrocią. Przy budowie kościoła Najświętszej Maryi Panny 

"na Piasku" w Krakowie, istniejącego do dziś, sama doglądała robót. Pewnego dnia jej 

czujne oko dojrzało kamieniarza, który był smutny. Kiedy zapytała, co mu jest, 

dowiedziała się, że ten ma w domu ciężko chorą żonę i boi się, że go zostawi samego  

z drobnymi dziećmi. Królowa, nie namyślając się, wyrwała ze swojego bucika złotą 

klamerkę, obsadzoną drogimi kamieniami i oddała ją robotnikowi, by opłacił lekarza. Nie 

zauważyła wówczas, że bosą stopę położyła na kamieniu oblanym wapnem. Odbity ślad 

wdzięczny kamieniarz obkuł dokoła i wraz z kamieniem wmurował w zewnętrzną ścianę 

świątyni. Do dzisiaj można ją oglądać.  

 Do najpilniejszych trosk Jadwigi należało również odnowienie Akademii 

Krakowskiej założonej wcześniej przez Kazimierza Wielkiego w 1364 roku. Jadwiga 

oddała wszystkie swoje klejnoty w celu sfinansowania prac. Wystarała się także  

u Stolicy Apostolskiej o zezwolenie na jej dalsze prowadzenie i rozbudowę. Akademię otwarto po jej śmierci w 1400 roku. 

 Król Jagiełło bardzo pragnął mieć potomka, który zapewniłby ciągłość jego rodu na tronie polskim. Kiedy więc Jadwiga 

została matką, na królewskim dworze zapanowała wielka radość. Niestety, nie trwała długo, gdyż 22 marca 1399 roku Jadwiga 

urodziła córkę, której na chrzcie dano imię matki oraz imiona: Elżbieta, Bonifacja (to imię nadano na cześć papieża). Jednak po 

trzech tygodniach dziewczynka zmarła, a niebawem zmarła też matka. Odeszła 17 lipca 1399 roku, w wieku 25 lat, okrywając 

naród polski żałobą. Jako królowa rządziła Polską sama przez 2 lata (1384-1386), natomiast razem z Jagiełłą – przez 13 lat. 

 Od razu po śmierci Jadwigę uważano za świętą, choć często mylono ją ze św. Jadwigą Śląską. W 1426 roku arcybiskup 

gnieźnieński, Wojciech Jastrzębiec, rozpoczął formalny proces kanonizacyjny. Niestety sytuacja wojenna w tamtych czasach 

uniemożliwiła sfinansowanie procesu. Dopiero w XX w. starania o beatyfikację Jadwigi podjęli Adam Sapieha i Karol Wojtyła. 

 Z polecenia św. Jana Pawła II kardynał Franciszek Macharski w 1979 roku przesłał do Rzymu formalną prośbę  

o beatyfikację wraz z liczącą ponad 350 stron dokumentacją nieprzerwanego kultu świętej. 8 czerwca 1979 roku papież 

odprawił pierwszą mszę o św. Jadwidze. W 1996 roku został ogłoszony dekret o heroiczności cnót Jadwigi. Rok później, także  

8 czerwca św. Jan Paweł II odprawił mszę kanonizacyjną św. Jadwigi, przeniesiono wtedy wspomnienie z 17 lipca na  

8 czerwca. Była to pierwsza kanonizacja na ziemiach Polski. 

 Od świętej Jadwigi możemy nauczyć się, że w każdej sytuacji życia warto być dobrym i patrzeć głębiej, wzrokiem 

pełnym miłosierdzia. W ikonografii św. Jadwiga przedstawiana jest w stroju królewskim. Jej atrybutem są buciki. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O ŚW. URSZULI: 

 - Kiedyś żołnierze królewscy 

spustoszyli wieśniakom pola, urządzając 

sobie na nich lekkomyślnie polowanie. 

Królowa zażądała od męża ukarania 

winnych i wynagrodzenia szkód. Kiedy 

po wykonaniu kary Jagiełło zapytał, czy 

jest już zadowolona, otrzymał 

odpowiedź: "A kto im łzy powróci?". 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W latach sześćdziesiątych XX wieku, dokonała się przełomowa reforma liturgiczna w Kościele, który odszedł od formy 

mszy świętej, określonej na Soborze Trydenckim, który miał miejsce w XVI wieku. Na Drugim Soborze Watykańskim, Kościół 

próbował dostosować się do wyzwań współczesnego świata. Dlatego miała miejsce 

reforma liturgiczna. Jedną z poważniejszych konsekwencji tej reformy, to zmiana układu 

wnętrza świątyni. Centralnym i najważniejszym miejscem w kościele miał być ołtarz,  

a wraz z amboną i miejscem przewodniczenia, miały stanowić trzy kluczowe miejsca  

w kościele.  

 Do opisu wnętrza przestrzeni liturgicznej, można użyć dwóch słów: funkcjonalność i piękno. Wnętrze kościoła powinno 

być funkcjonalne, to znaczy, że wszystko ma sprzyjać temu, aby nas wprowadzić w to, co się dokonuję na ołtarzu. Każdy 

element ma służyć do tego, do czego został przeznaczony i jednocześnie ma wskazywać na prawdę o Chrystusie. Drugim 

kryterium jest piękno. Nikt z nas nie chce, aby w naszym mieszkaniu było brzydko. A nasze miejscu kultu, jest jakby naszym 

drugim domem. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa, nazywano kościoły, domami Kościoła. Wszystko w kościele ma być 

piękne i estetycznie, ponieważ wtedy łatwiej się nam modli. Warto zobaczyć taką prostą zależność, gdy kapłan ma na sobie 

piękne, estetyczne szaty, niejako zachwycamy się nimi i doświadczając tego piękna, nasz umysł kieruje się do Tego, który jest 

najpiękniejszy. 

 Dla pierwszych chrześcijan pierwowzorem ołtarza był stół, na którym była sprawowana Ostatnia Wieczerza. Początkowo 

był to zwykły stół, przy którym gromadzono się na braterską ucztę. Stąd pochodzi 

pierwsza nazwa ołtarza – mensa (stół). Wraz z okresem budowania pierwszych 

kościołów, zaczęto stawiać kamienne ołtarze. Dla ówczesnych chrześcijan, kamień 

był symbolem Chrystusa, a ołtarz był siedzibą Ciała i Krwi Pańskiej i rzeczą 

oddaną Bogu. Dlatego nie można używać ołtarza do niczego innego, jak tylko do 

sprawowania Najświętszej Ofiary.  

 Cały okres chrześcijaństwa charakteryzował się różnorodnością w symbolice 

i budowie ołtarza. Dobrze znany jest nam model gotycki, który do ołtarza dołącza 

całą nastawę, zazwyczaj z obrazem i figurami. Ołtarz przestał być stołem, ale bardziej stał się pomnikiem. Reformy Drugiego 

Soboru Watykańskiego czerpały z wzorców starochrześcijańskich. Jednym z głównych postulatów reformy soborowej było 

przywrócenie kontaktu wiernego z ołtarzem i postawienie go w centralnym miejscu kościoła. Ma być tylko jeden ołtarz, 

ponieważ jest jeden Mistrz, Jezus Chrystus.  

 Na ołtarzu dokonuje się aktualizacja krzyżowej ofiary Chrystusa. Dlatego, niektórzy nazywali ołtarz krzyżem. Jest to 

oczywiście prawda, ale nie wolno zapominać również o tym, że Eucharystia jest ucztą, na której się gromadzi i podczas której 

Chrystus nas karmi swoim Ciałem i swoją Krwią. Dlatego ołtarz przypomina stół.  

 Wszystko, co dokonuje się na ołtarzu podczas liturgii lub co znajduje się przy ołtarzu, wskazuje na Chrystusa. Jak już 

wspominałem, powinien być jeden, najlepiej kamienny ołtarza, ponieważ kamień jest symbolem Chrystusa, który jest jeden. Na 

ołtarzu lub w pobliżu stawia się świece. W liturgii płomień jest symbolem Chrystusa. Dobitnie to 

ukazała liturgia Wigilii Paschalnej, kiedy wniesiono zapalony paschał do ciemnego kościoła, 

śpiewając słowa: „światło Chrystusa”. Krzyż postawiony na ołtarzu bądź obok niego, przypomina 

o krzyżowej ofierze Pana, a biały obrus symbolizuje czystość i niewinność Chrystusa i kolor Jego 

szat.  

 Kończąc te rozważania o ołtarzu, chciałbym wskazać niezwykłą zależność, pomiędzy 

ołtarzem a naszym życiem. Ołtarz powinien być przymocowany na stałe, także my, powinniśmy 

być w życiu stali. Nasz przekonania powinny być utwierdzone w skale, którą jest Chrystus. Na 

ołtarzu dokonuje się ofiara, w naszym życiu tak wiele razy musimy dokonać jakieś ofiary, musimy 

z czegoś zrezygnować albo oddać. Naszą ofiarę można złożyć na ołtarzu Chrystusowym, ofiarując 

mu nasze wyrzeczenia. Ołtarz jest przykryty białym obrusem, który symbolizuje niewinność  

i czystość. Ale ten biały obrus jest bardzo podatny na zabrudzenia, także w naszym życiu, jest 

ważna troska o czystość sumienia, mimo że, to czasem wiele kosztuje.  



5 

 

 Michał Łuniew 

Księża radzą małżonkom wspólną modlitwę wieczorem, przed pójściem spać – potem może być seks. 

Dawniej był osobny obrzęd święcenia łoża małżeńskiego. Kropiło się je wodą 

święconą, towarzyszyła temu specjalna modlitwa. Dzisiaj tego nie ma, a szkoda. 

Powinno być tak nadal i nikomu nie wolno mówić, że to średniowiecze. Gdy mąż  

i żona wszystko pozałatwiali – dzieci śpią, jest posprzątane, pozmywane - powinni 

siąść obok siebie na łóżku, by uświadomić sobie, że jest w nich sakrament 

małżeństwa. W nim i w niej. To jest takie małe widzialne światełko. Małe światełko 

miłości. Mniej więcej tutaj, w okolicach serca. Powiedziałem to kiedyś na rekolekcjach dla małżeństw. Byli 

zachwyceni. Przyszły do mnie młode pary: „Ojcze, to właśnie u nas jest. Kontemplacja władz sakramentu 

małżeństwa w mojej żonie, która obok mnie siedzi. A potem seks.” To dopiero seks! Niech się schowa Wisłocka,  

a także studentka ateistka, która – jak się jej jakiś mężczyzna spodoba – od razu się rozbiera! To jest ten najniższy 

z możliwych, męsko – damski poziom. Tylko pies Fafik tego nie musi robić, bo nie ma ubrania.  

 Jeśli mąż i żona mają sakramentalne podejście do seksu, to są bardzo głębokie przeżycia. Mają kilka pięter; 

nie tylko poziom najniższy, genitalny, bo do tego wystarczą instrukcje pani Michaliny Wisłockiej, seksuologia 

PRL. Ponad tym jest psychika, osobowość kobiety i tego mężczyzny, a potem Duch Święty, który łączy ich 

seksem. Seks jest bardzo łączący duchowo, jeśli widziany jest w Bogu. Łączy dwoje ludzi w Duchu Świętym. 

Jestem głęboko przekonany, że tak właśnie jest. Obecnie z seksu zrobiło się porno. Diabeł, który wszystko chce 

zniszczyć, rozkręcił najniższy poziom. To co psychiczne i duchowe, staje się nieważne, czyli – jak mówi się: „Czy 

chcesz uprawiać ze mną seks?”. Nieważne czy kocha się osobę, ważne jest tylko uprawianie seksu. Przynajmniej 

mówią całkiem jasno, o co im chodzi, nie owijają w bawełnę. Jeśli się redukuje seks do poziomu poniżej pasa, to 

trzeba mieć cały harem, bo jedna kobieta się znudzi i jeden mężczyzna się znudzi. Trzeba mieć drugą, trzecią, 

drugiego, trzeciego. Jeśli jednak kobieta jest widziana personalistycznie - jako osoba – to seks z nią jest 

niepowtarzalny i jedyny. Tak mi mówią małżonkowie. Niepowtarzalny i jedyny. Inna kobieta tych doznań już mu 

nie da, z nią jest całkiem inaczej, gorzej. Nawet jeśli mężczyzna będzie miał wielką 

technikę, świetne wypracowaną, pornograficzną, nie zaspokoi go to, bo nie będzie 

współżył z niepowtarzalną osobą ludzką. Jeśli jednak będzie widział w żonie 

niepowtarzalną ludzką osobę, wtedy ten seks będzie trwał bardzo długo.  

 W duszpasterstwie akademickim miałem studenta, który miał bardzo miłą żonę, 

bardzo ją kochał. Kiedyś odprowadzał mnie do klasztoru, po drodze wstąpił do żony, 

cmoknął ją w czoło. Więcej było w tym pocałunku miłości niż cały ten seks. Pocałunek 

w czoło. Przy porodzie ona miała cesarskie cięcie, a on mówi do mnie: „Wie ojciec, 

ona ma strasznie pocięty brzuch, ale nam seks coraz więcej daje.” 

 Seks zawsze będzie zmysłowy, zawsze będzie fizyczny, ale może mieć ogromny 

wymiar duchowy, nawet Boski. Nawet Boski wymiar.  Może mieć poziom 

kontemplacyjny. Istnieje – choć brzmi to bardzo dziwnie – nie kontemplacja pustelnika 

albo zakonnika, tylko kontemplacja miłości w czasie stosunku. Wtedy nie to jest 

najważniejsze, czy on ma pełne zadowolenie, czy mu to wyszło czy nie, czy żona go pochwaliła, czy go nie 

pochwaliła, ale ważna jest pełna świadomość radości, która płynie z tego, co Pan Bóg dał w tym właśnie 

seksie, w tym stosunku, do którego właśnie dzisiaj wieczorem dochodzi między małżonkami. Ktoś 

powiedział, że trzeba to bardzo w Kościele podkreślać, że seks jest własnością Boga, a nadużywany jest przez 

ludzi, którzy mają niestety zbyt słabą wiarę. Wiara jest wszystkim. Wiara to dynamit. Może wszystko zrobić. 

              Bibliografia: „Prosta modlitwa”, J. Badeni O, Wydawnictwo M 

Poradnia Rodzinna kontakt: Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Kolankowski Wiarosław  Kaczmarek Urszula   Wardyński Bronisław 

  Płaczyńska Krystyna  Pinkas Marta    Kobiela Rudolf 

  Kocoń Małgorzata   Pawełkiewicz Władysław  Kowalczyk Danuta 

  Budniok Maria   Kocur Łucja    Tomanek Piotr 

  Pałaszyńska Wanda   Radka Tomasz 

         11 - 19   

  Krzok Teresa    Kostka Krystyna   Gnożczyński Janusz  

  Worach Henryk   Burcon Wiesława   Grzesiak Jan 

  Szarzec Małgorzata           

         20 - 31 

  Kieloch Zofia    Śliwka Zofia    Kubień Bolesław  

  Dubiel-Białas Renata  Łapińska Maria   Stanula Irena 

  Stolarczyk Stefania   Mankiewicz Piotr   Kierat Wanda 

  Ferfecka Bogumiła   Caban Teresa    Górniak Paweł 

  Ryś Iwona    Fojcik Piotr    Friedel Kazimierz 

  Bojarowska Bogumiła  Mazur Halina    Cieślar Beata 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Bogactwo Ducha 

 Odkrywając bogactwo sakramentu bierzmowania, należałoby w przyjrzeć się uważnie opisom powołań prorockich. One 

pokazują, jak Bóg wzywa człowieka do odpowiedzialności za wiarę i jej przekaz. 

Chodzi o odpowiedzialność społeczną. Prorok jest posłany z misją do innych, Bóg 

stawia przed nim zadanie, nieraz po ludzku niewykonalne, ale jednocześnie zapewnia 

Mu swoją pomoc i wsparcie. Posłaniec nigdy nie zostaje zostawiony samemu sobie. 

Jeśli chodzi o Nowy Testament, to odkrycie tajemnicy bierzmowania jest możliwe  

w głębszej refleksji nad sceną Zesłania Ducha Świętego. To jest moment bierzmowania 

Kościoła. W Wieczerniku byli zebrani ludzie wierzący w Boga i wierzący w Chrystusa. 

Oni spotykali się z Chrystusem nauczycielem i mistrzem, ale co ważniejsze 

doświadczyli spotkania z Chrystusem Zmartwychwstałym. Byli to ludzie głębokiej  

i wytrwałej modlitwy. Ci ludzie - choć dobrzy, dążący do świętości i tworzący 

wspólnotę świętą - byli jednak słabi i wypełnieni lękiem przed konfrontacją  

z otaczającym ich światem. Wprawdzie byli bogaci w łaskę, ale pełni lęku, że mogą to 

bogactwo utracić. Wiedzieli, że jest ono w kruchych naczyniach i że sami z siebie nie są 

zdolni do dzielenia się tym bogactwem z otaczającym ich światem. Pan Jezus  

w momencie Wniebowstąpienia wyraźnie powiedział: Wy wkrótce zostaniecie 

ochrzczeni Duchem Świętym. A gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc  

i będziecie Moimi świadkami aż po krańce ziemi. Współcześni chrześcijanie są w tym względzie podobni do apostołów, 

wszyscy posiadamy w sobie łaskę Bożą wynikającą z sakramentu chrztu i Eucharystii, ale żeby głosić swoją wiarę, być jej 

świadkiem, znaleźć w sobie potrzebną odwagę, potrzebujemy Ducha Świętego w sakramencie Bierzmowania. Ten sakrament 

pozwala wyjść do świata i on jest źródłem energii zarówno w apostolskiej, jak i misyjnej działalności Kościoła. Czytając tekst 

Dziejów Apostolskich, mówiący o wyjściu Apostołów z Wieczernika, obserwujemy owoce tego sakramentu. Po pierwsze 

apostołowie umieją przemawiać z Mocą. Do tej pory mówili swoimi słowami, powtarzali to co zapamiętali, ale teraz ich słowa 

mają Moc. W Zesłaniu Ducha Świętego to ich słowo zostało wyposażone w zdumiewającą siłę przekazu. I to jest pierwszy owoc 

Bierzmowania. Drugi owoc: Apostołowie nie obawiają się cierpienia. Nie w tym znaczeniu, aby nie odczuwali cierpienia albo 

mieli nie cierpieć wcale. Wręcz przeciwnie, cierpienie jest nierozerwalnie złączone z głoszeniem prawdy. Tak jak cierpiał 

Chrystus i oni będą cierpieć. Ale człowiek sam z siebie lęka się cierpienia nie potrafi się na nie przygotować, potrzebuje do tego 

łaski Ducha Świętego. 

 Ktoś kto z zewnątrz obserwuje człowieka cierpiącego za wartości duchowe, zastanawia się, skąd on ma moc sprostania 

cierpieniu oraz jak wielką wartość ono posiada, skoro on dobrowolnie się na nie zgadza. To jest właśnie świadectwo. Trzeci 

owoc: Napełnieni Duchem Świętym potrafią skutecznie i odważnie bronić Ewangelii, gdy zachodzi taka potrzeba, bo wiedzą, że 

nie oni przemawiają, ale łaska Boża w nich. To jest właśnie owoc bierzmowania, umocnienia przez Ducha Świętego, który ich 

wypełnił. Możemy sobie wyobrazić lekarza, który staje w obliczu wielkiej epidemii i nie ma szczepionki. Jest świetnie 

przygotowany i jest bezradny. Szczepionka jest bronią, przy jej pomocy można odnieść wielki sukces w czasie epidemii, ratując 

tysiące ludzi. Właśnie Duch Święty udzielony w bierzmowaniu chrześcijanom jest tą "szczepionką". Zawsze aktualne pozostaje 

pytanie czy człowiek sięgnie po szczepionkę czy będzie wolał polegać na swojej wiedzy i umiejętnościach. Wielu 

bierzmowanych próbuje odnaleźć w swoim życiu Boga, bardzo często czynią to w oparciu o swoją intuicję, doświadczenie 

wyniesione z domu, ale zapominają, że mają w zanadrzu „Bożą szczepionkę”, środek skuteczny i o wielkiej Mocy. Czy będą 

potrafili z niego skorzystać?  

 21 czerwca w naszej parafii ks. bp. Roman Pindel udzieli sakramentu bierzmowania młodzieży, która przez cały 

rok przygotowywała się do tego momentu. Otaczamy ich naszą modlitwą i wierzymy, że będą potrafili korzystać  

z bogactwa Darów Ducha świętego w codziennym życiu. 

Duchu Święty, proszę Cię o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych; o dar rozumu do 

lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej; o dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary;  

o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował; o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani 

względy ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać; o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi  

z synowską miłością; o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o Boże, obraża. Amen.  
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Nabożeństwa majowe ku czci Matki Bożej 

• Uroczystość Królowej Polski 

• Uroczystość Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej 

• Koncert chóru kameralnego „LEGE ARTIS” 

• 27. rok Czuwań Fatimskich  

• Dni Krzyżowe przed Wniebowstąpieniem Pańskim 

Najważniejsze wydarzenia maja: 

Inne!  

• W poniedziałek 2 maja w ramach Różańcowego Jerycha, 

odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• W pierwszych dniach maja gościliśmy grupę ministrantów  

z ks. Piotrem Wróblem z Jeleśni. 

• W pierwszą sobotę miesiąca odwiedziliśmy starszych  

i chorych parafian z posługą sakramentalną. 

• 12 maja spotkaliśmy się z Państwem Elżbietą i Andrzejem   

Georgami w Czytelni Katolickiej na wykładzie  

o wizerunkach Matki Bożej w diecezji bielsko-żywieckiej. 

• 15 maja kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej 

parafii. 

• Od 20 do 22 maja w naszej Parafii przebywała wspólnota 

oazowa z archidiecezji katowickiej wraz z ks. Karolem. 

• 30 maja sprawowana była Msza Święta w intencji 

seniorów naszej parafii, po Mszy seniorzy tradycyjnie 

spotkali się na poczęstunku w salkach.  

Uroczystość Królowej Polski! 
 

 We wtorek, 3 maja obchodziliśmy Uroczystość 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski – głównej 

Patronki Polski, która nawiązuje do obrony Jasnej Góry przed 

Szwedami w 1655 r. i ślubów króla Jana Kazimierza, w których 

powierzył on królestwo opiece Matki Bożej. Szczególne 

związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą 

nastąpiło 8 IX 1717 r., kiedy to dokonano koronacji Maryi. 

Święto Królowej Polski zostało oficjalnie zatwierdzone w 1920. 

Obchodzone jest od 1923 r., a po reformie liturgicznej  

w 1969 r. zostało podniesione do rangi uroczystości. Dzisiejszy 

dzień jest wyrazem wiary narodu w szczególną opiekę Bożą, 

jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem 

Maryi. 

 Msze Święte w tym uroczystym dniu były sprawowane  

w porządku niedzielnym. Dzisiaj przypada również 231. 

rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji o godz. 

10:30 została odprawiona uroczysta Msza Święta celebrowana 

przez ks. Proboszcza, podczas której modliliśmy się 

szczególnie w intencji naszej Ojczyzny, a także wszystkich, 

którzy oddali życie w jej obronie. 

 Kazanie podczas wszystkich Mszy Świętych głosił  

ks. Rafał Dendys. Słowo skierował do nas także ks. Michał 

Matuszek z parafii ewangelicko-augsburskiej  

 Po uroczystościach w naszym kościele, zgormadzeni 

udali się pod pomnik Pamięci Narodowej znajdujący się za 

ustrońskim Rynkiem. 

Nabożeństwa majowe! 

 W niedzielę, 1 maja rozpoczęliśmy tegoroczne 

nabożeństwa majowe odprawiane 

ku czci Matki Bożej, podczas 

których odśpiewuje się Litanię 

Loretańską. Powstała ona 

najprawdopodobniej w XII w. we 

Francji. Jej nazwa nie ma jednak  

z Francją nic wspólnego, lecz 

pochodzi od włoskiego miasta 

Loreto, w którym ta modlitwa 

cieszyła się wyjątkowym 

uznaniem. Papież Sykstus V 

zatwierdził jej tekst w 1587 r. oraz modlitwę Pod Twoją 

Obronę, którą również odmawiamy podczas tego 

nabożeństwa. 

 Nabożeństwa były sprawowane każdego dnia  

o godzinie 17:30. W majówkach pięknie uczestniczyły 

dzieci, które przyjęły Pierwszą Komunię Świętą, a tym 

samym dziękowały Panu Bogu za dar Eucharystii. Dzieci za 

uczestnictwo w nabożeństwach zbierały obrazki z orszakiem 

Królowej Pokoju.  
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej! 

W tegoroczną Niedzielę Dobrego Pasterza – 8 maja, 

w naszej parafii obchodziliśmy uroczystość Pierwszej 

Komunii Świętej. 34.  dzieci z ustrońskich szkół 

podstawowych nr 1 i 2 po raz pierwszy w pełni uczestniczyło 

w Mszy Świętej. Do tego dnia dzieci przygotowywały się 

pod opieką ks. Rafała i s. Marcji od początku roku szkolnego. 

Uroczystość ta dla każdej parafii to wielkie święto, nie 

inaczej było tym razem. 

O godz. 10:15 na placu kościelnym zgromadziły się 

dzieci wraz ze swoimi rodzicami. Po słowie wstępnym  

Ks. Proboszcz udzielił dzieciom błogosławieństwa,  

a następnie uczynili to rodzice. Potem wszyscy zostali 

pokropieni wodą święconą i w procesji przeszli do kościoła, 

gdzie rozpoczęła się uroczysta Eucharystia. Kazanie 

skierowane do dzieci wygłosił ks. Rafał, który również razem 

z ks. Proboszczem koncelebrował Mszę Świętą. Po kazaniu 

przy odpalonych od paschału świecach nastąpiło odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych. 

Najważniejszym punktem tej wyniosłej uroczystości 

był moment przyjęcia Komunii Świętej, której wszystkim 

dzieciom udzielił ks. Proboszcz. Po Komunii nastąpił czas 

podziękowań: Panu Jezusowi, kapłanom, s. Marcji, rodzicom, 

organiście, rodzinie i wszystkim gościom.  

O godz. 16:00 dzieci ponownie zgromadziły się  

w kościele, aby uczestniczyć w nabożeństwie dziękczynnym 

za dar Eucharystii odprawionym przez ks. Rafała. Po 

nabożeństwie zostały poświęcone i rozdane pamiątkowe 

obrazki. 

Koncert Chóru Kameralnego „Lege Artis”! 

W piątek 13 maja na sakralne impresje muzyczne do kościoła 

zaprosił nas Chór Kameralny „Lege Artis”. Koncert odbył się 

w ramach „3. Ustrońskiej Nocy Muzeów. 

Na początku kilka słów o chórze powiedziała p. 

Barbara Niemczyk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, 

Sportu i Turystyki w Urzędzie Miasta w Ustroniu. 

Dyrygentem zespołu od roku 2013 jest pan Szymon 

Staniszewski.  

 Ten 11. osobowy zespół uraczył nas pięknym śpiewem 

kilku pieśni, przeplatanych recytacjami p. Adriany 

Adamczyk. Usłyszeliśmy słowa o Krzyżu, bólu, o tym jak 

mamy iść, aby pokonać trudności.  

Uroczystość Wczesnej Komunii Świętej! 

 W niedzielę 15 maja  

w naszej parafii przeżywaliśmy 

piękną, uroczystość Wczesnej 

Komunii Świętej. Przed 

godziną 12:00 na dziedzińcu 

naszego kościoła wraz ze 

swoimi rodzicami zgromadzili 

się trzej chłopcy: Franciszek, 

Ignacy oraz Rafał, którzy przez 

cały rok pod okiem s. Marcji,  

a także ks. Rafała przygotowywali się do tego, aby po raz 

pierwszy w pełni uczestniczyć we Mszy Świętej przyjmując 

Komunię Świętą. Uroczystościom przewodniczył  

ks. Proboszcz w koncelebrze z ks. Rafałem. 

 W kazaniu skierowanym do chłopców ks. Rafał mówił 

o wyjątkowości tego, że przyjęcie Pierwszej Komunii Świętej 

odbywa się wcześniej, a ich rówieśnicy uczynią to dopiero  

w trzeciej klasie. To wielkie wyróżnienie, a zarazem zadanie 

dla chłopców i ich rodziców, bo jeżeli Pan Jezus przychodzi 

do naszego serca, to chce, abyśmy całym sercem byli razem  

z Nim, dając zarazem przykład, niezależnie w którym 

miejscu aktualnie się znajdujemy. Później ks. Rafał 

przybliżył znaczenia imion chłopców. 

27 rok Czuwań Fatimskich! 

 13 maja obchodziliśmy Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej. Wieczorem rozpoczęliśmy 27 rok 

naszych Czuwań Fatimskich. Po odśpiewaniu Apelu Jasnogórskiego rozpoczęła się Eucharystia. Liturgię swoim śpiewem 

uświetnił nasz chór „AVE”. 

 Kazanie powiedział ks. Krzysztof. Poświęcił je pobożności Maryjnej, na początku zadając pytanie – czy, jeśli tak 

czcimy Maryję, nie zapominamy o Jezusie? Rozważanie oparł się na osobie św. Ludwika Marii Grignion de Montfort  

– Bożego szaleńca, który uczy nas, jak zawierzyć się Maryi, który oddał się w świętą niewolę i na wyłączną Jej własność.  
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 Grupa parafialna - KALEB 

1. Imię ojca św. Jadwigi 

2. Atrybut, którym jest ukazywana św. Jadwiga 

3. Ile lat miała św. Jadwiga gdy wyszła za mąż? 

4. Z kim rodzice planowali ożenić św. Jadwigę? 

5. Jedna z cnót Boskich 

6. Co obchodziliśmy 50 dni przed Zesłaniem  
    Ducha Świętego? 

   1.             

    2.            

               3. 

  4.              

      -          

 5.               

     6.           

HASŁO: …..………………………………… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

19 czerwca!!!  

HASŁO: …..……………………………………………………….. 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Kogo i jakie wydarzenie  

przedstawia obrazek?  

 

………...………..………..………… 

 

…………………………………….. 
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 Dk. Piotr Leśniak 

 Nieznany Bóg? Czerwiec rozpoczynamy Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. Dla wielu trzecia osoba Trójcy 

Świętej jest… nieznanym Bogiem. Co prawda, słyszymy o Jego działaniu w czasie powstawania Kościoła, pieczołowicie 

przygotowujemy się do sakramentu bierzmowania, czyniąc znak krzyża wzywamy Jego pomocy, jednak o wiele trudniej 

przychodzi nam modlić się do Niego i opisać Jego działanie w naszym życiu. Czujemy, że tajemnica Ducha Świętego jest tak 

bardzo niepojęta, nieuchwytna i ciężka do zdefiniowania.  

Droga Edyty Stein Święta Edyta Stein zanotowała kiedyś w swoim dzienniku modlitwę:  

„Kim jesteś, słodkie Światło, które mnie zalewasz i rozjaśniasz mroki mojego serca? (…) Jesteś bliżej mnie niż ja 

sobie, bardziej wewnętrzny niż moje najgłębsze ja. A jednak nieuchwytny i niepojęty, żadne imię nie zdoła Cię opisać. Duchu 

Święty, odwieczna Miłości! Przyjdź!” 

Edyta Stein niemal całe życie poszukiwała Jego światła. Szukała Boga w judaizmie, następnie zadeklarowała ateizm  

i szukała sensu życia w teoriach psychologicznych. Studiowała historię, napisała doktorat z filozofii, w końcu wstąpiła do 

Niemieckiej Partii Demokratycznej. Szukała na wielu drogach, u różnych źródeł, u różnych możnych tego świata, jednak 

ciągle nie znajdywała nasycenia swojego pragnienia Boga. 

Podczas wizyty u przyjaciółki sięgnęła na chybił trafił po jedną książkę znajdującą się w jej biblioteczce. Była to 

autobiografia św. Teresy z Avilla. Jak sama relacjonuje: „Zaczęłam czytać, zostałam zaraz pochłonięta lekturą i nie 

przerwałam, dopóki nie doszła do końca. Gdy zamknęłam książkę, powiedziałam do siebie: „To jest prawda!” 

Duch Święty, którego szukała całe życie, zaskoczył ją przy filiżance herbaty u przyjaciółki. Zapewne nie spodziewała 

się, że ta wizyta zmieni całe jej życie. W ciszy lektury przeżyła swoje zstąpienie Ducha Świętego. Nie było gwałtownego 

szumu wiatru, języków z ognia czy daru języków. Długo oczekiwane światło przyszło w zupełnym spokoju.  

Kim jest Duch Święty? Jest Bogiem Miłości. Jest Tym, który daje nam prawdziwe życie, który obmywa nas 

z grzechów, który udziela nam wszelkich darów i charyzmatów. Duch Święty modli się za nami, gdy nasze drogi zdają się 

zbaczać od drogi naszego Pana, gdy nie umiemy się modlić oraz budzi nowe 

powołania w Kościele. Powołania do bycia mężem i żoną, mamą i tatą, osobą samotną, 

konsekrowaną, duchowną, do bycia kucharzem, nauczycielem czy strażakiem. Duch 

Święty jest jak paleta pełna kolorowych farb, którymi Dobry Bóg jak mistrz pędzla 

różnorodnie maluje naszą ziemię bogatą w różne osobowości i talenty. On też wnosi 

pokój w nasze nieraz zwikłane relacje oraz do naszych drżących z obaw i lęków serc. 

W historii zbawienia stwarzał świat, był natchnieniem królów i proroków, którzy zapowiadali nadejście Mesjasza, 

kierował swoje Słowo zapisane w Piśmie Świętym. Jezus nie rozpoczął głosić Ewangelii, dopóki Ten, nie zstąpił na Niego  

w czasie chrztu w Jordanie. Przed męką zapowiedział przyjście Ducha Świętego do nas, przekonując, że koniecznie 

potrzebujemy Jego pomocy. Od Zielony Świąt prowadzi dzieje Kościoła, mimo nieraz wyboistych i krętych ścieżek oraz go 

oczyszcza i uświęca. To dzięki Niemu sakramenty niosą zbawczą moc, a ochrzczeni cieszą się Jego darami.  

Potrzebujemy Jego mocy! Tak bardzo potrzebujemy dziś Ducha Świętego, nawet gdy nie umiemy do końca 

opowiedzieć o Nim tak bogato jak o Chrystusie, a nawet zdaje się być Bogiem odległym i nieznanym. Potrzebujemy Jego 

obecności w naszym życiu, bo bez Niego nasze relacje rodzinne, przyjacielskie, sąsiedzkie nie będą wypełnione wzajemną 

miłością i szacunkiem. Potrzebujemy Jego pomocy, by być dobrą mamą, dziadkiem, synem, studentem, kierowcą, dobrym 

człowiekiem. Potrzebujemy Jego przyjścia do naszego życia, relacji, problemów. Jego moc zmienia niepewną przyszłość  

w przygodę pełną nadziei i optymizmu  

Każdy z nas może otrzymać cudowną moc Ducha Świętego. Otrzymaliśmy ją już na chrzcie i bierzmowaniu, ale 

każdego dnia chce On w nas zamieszkiwać, do nas mówić i nami kierować. Chce uzdrawiać nasze duchowe rany, napełniać 

radością, nadzieją i pokojem, których tak bardzo potrzebujemy w tym trudnym czasie. Chce, abyśmy naprawdę czuli się 

dziećmi Boża i dziedzicami Królestwa Bożego, abyśmy po tej ziemi mogli chodzić z podniesioną głową – jako uczestnicy 

zwycięstwa Baranka Bożego, a nie życiowi przegrani. 

„Ty, co podnosisz ze śmierci do życia, mnie także budzisz ze snu śmiertelnego dzień po dniu do nowego życia. Aż 

pewnego dnia wypełnisz je całkowicie Życiem Twojego życia, sobą samym. Duchu Święty, Życie wieczne! Przyjdź!  
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 30 V - 05 VI 

PONIEDZIAŁEK 

30.05.2022 

Wspomnienie 

św. Jana Sarkandra 

  7:00 - za ++ Jana Śliwkę w 1 rocznicę śmierci, żonę Helenę od siostry Marii    

  8:30 - w intencji seniorów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Jadwigę Słodkowską w 5 r. śm., syna Marcina w 2 r. śm. od męża i córki Katarzyny  

WTOREK 

31.05.2022  

Święto  

Nawiedzenia NMP 

  7:00 - za ++ Stefanię i Karola oraz Kazimierza i Mariana 

  8:30 - za żyjących i ++ Członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - 1) za + Annę Babik od rodziny Matuszków 

             2) w intencji Parafian - ks. prymicjant Krzysztof Wasiak 

ŚRODA 

01.06.2022  

Wspomnienie 

św. Justyna 

  7:00 - w intencji dzieci, wnuków i prawnuków z rodziny Dyrda o zdrowie, światło Ducha Świętego  

             i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji dzieci, wnuków i prawnuków dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od dziadka Teodora 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

02.06.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Bogusława Marchewkę od przyjaciół Anny i Andrzeja 

  8:30 - w intencji Teresy Stec z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii oraz nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

03.06.2022 

Wspomnienie 

śś. Karola Lwangi  

i towarzyszy 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Alfreda Bojarowskiego w 2 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

04.06.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Józefa Białeckiego od Wandy i Emila Sadlików 

16:30 - ślub: Fryt - Bartnicki 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Filipa Prusickiego oraz ++ Jadwigę i Jana Górniaków 

NIEDZIELA 

05.06.2022  

Uroczystość 

Zesłania  

Ducha Świętego 

  7:30 - za żywych i ++ zmarłych członków Różańca Świętego 

  9:00 - w intencji Anety i Wojciecha z rodziną dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Tomasza z okazji 64 rocznicy urodzin oraz Piotra z okazji 26 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - w intencji Joanny z okazji 11 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ Zbigniewa i Joannę Chybiorzów 

Spowiedź święta: czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek (03 VI) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów i rodziców przed bierzmowaniem. 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 06 VI - 12 VI 

PONIEDZIAŁEK 

06.06.2022 

Święto 

NMP Matki Kościoła 

  7:00 - za + Mariana Cienciała od rodziny Nowickich     

  8:30 - za + Annę Babik od pracowników firmy Wawrosz 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

07.06.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji syna Janusza z okazji 33 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji prawnuków od rodziny Kielan dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji Izabeli i Macieja z okazji 14 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

08.06.2022  

Wspomnienie 

św. Jadwigi Królowej 

  7:00 - za + Józefa Burego od szwagierki Bernadetty z mężem z Kamesznicy 

  8:30 - za + Romana Łukosza od rodziny Siedlok z prośbą o życie wieczne 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

09.06.2022  

Święto  

Jezusa Chrystusa 

Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana 

  7:00 - o obfitość darów Ducha Świętego dla kapłanów z naszej parafii od Apostolatu Margaretek 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od chrześniaka Mirosława z rodziną  

PIĄTEK 

10.06.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + mamę Marię 

  8:30 - w intencji rodziny Piaseckich, Mejhiu oraz Bojarowski dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ z rodzin Słodki, Marusarz, Dorda, Lehrich i Heler 

SOBOTA 

11.06.2022  

Wspomnienie 

św. Barnaby 

  7:00 - za ++ Józefa Szkaradnika, żonę Marię i ++ z rodziny 

  8:30 - za ++ Marię Macioł i jej męża Mariana 

16:00 - ślub: Adamczyk - Barlen 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji syna Łukasza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

12.06.2022  

Uroczystość 

Najświętszej Trójcy 

  7:30 - w intencji wnuczki Patrycji Mider z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za + Teresę Genowefę Skrzypulec 

10:30 - w intencji Moniki i Pawła z okazji 10 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Adama z okazji 2 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ rodziców Jana i Janinę Macurów, Stanisława i Genowefę Wojciechowskich  

            oraz dziadków 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 13 VI - 19 VI 

PONIEDZIAŁEK 

13.06.2022 

Wspomnienie 

św. Antoniego  

z Padwy 

  7:00 - w intencji imienników św. Antoniego z rodziny Dyrdów z prośbą o Boże błogosławieństwo  

             i opiekę świętego Patrona    

  8:30 - za + Antoniego Kobielusza   

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Franciszka Kłósko 

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

             2) za ++ rodziców i rodzeństwo 

WTOREK 

14.06.2022  

Wspomnienie 

bł. Michała Kozala 

  7:00 - za + Romana Łukosza 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - 1) za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

             2) za + Leszka Kubienia w 30 dzień po śmierci od Parafii św. Klemensa 

ŚRODA 

15.06.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Helenę Pilch od rodziny Małysz 

  8:30 - za + Józefa Białeckiego od Elżbiety Cierniak z Buczkowic 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

16.06.2022  

Uroczystość 

Najświętszego  

Ciała i Krwi  

Chrystusa 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian  

             Procesja 

10:30 - za + Włodzimierza Kraska w rocznicę śmierci oraz + Zofię Krasek na pamiątkę urodzin 

12:00 - w intencji Grażyny i Zygmunta Czuprynów z okazji 40 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Janinę Staniek w 1 rocznicę śmierci od córki z rodziną  

PIĄTEK 

17.06.2022 

Wspomnienie 

św. Brata Alberta 

  7:00 - za + Teresę Śliwka od rodziny Kamieniarz z Koniakowa 

  8:30 - za + Jerzego Bukowczana od rodzin Bukowczan i Łazowski 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i czerwcowe 

18:00 - za + Genowefę Jakóbiec w 2 rocznicę śmierci oraz na pamiątkę 100 urodzin 

SOBOTA 

18.06.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Andrzeja Twardzika od koleżanek Renaty i Anny 

  8:30 - za ++ rodziców Józefę i Jana oraz braci, dziadków i ciocię 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + żonę Halinę Marszałek, + męża Janusza Rychlica oraz rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

19.06.2022  

12 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za ++ Bogumiłę i Kazimierza Świrydów 

  9:00 - za + Leszka Wądolnego od chrześnicy Marceli i rodziny Dziubek 

10:30 - w intencji Rafała z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym  

18:00 - za + Annę Babik od przyjaciół Daniela 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 20 VI - 26 VI 

PONIEDZIAŁEK 

20.06.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Romana Łukosza od kuzynek Janiny i Anny z Pogórza    

  8:30 - za + Rozalię Durczok od Marianny Czyż 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Ewę Węglorz od rodzin Papoń, Wencel, Nguyen 

WTOREK 

21.06.2022  

Wspomnienie 

św. Alojzego Gonzagi 

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od Urszuli i Mirosława Wawrzkowicz z dziećmi 

  8:30 - za ++ męża Józefa, córkę Romanę Herman i ++ z rodziny Kuczera i Kołaczyk 

16:00 - Bierzmowanie 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Józefa Burego od Łukasza Babickiego z rodziną z Kamesznicy 

ŚRODA 

22.06.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Annę i Zuzannę Sikora 

  8:30 - za + Bogusława Binka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

23.06.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + żonę Dorotę 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od kuzyna Edwarda Szewczyka z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji dzieci, nauczycieli, wychowawców, katechetów i rodziców z okazji  

             zakończenia Roku Szkolnego 

PIĄTEK 

24.06.2022 

Uroczystość  

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa 

  7:00 - w intencji Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + ks. Jana Kasprowicza i jego ++ rodziców i rodzeństwo 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ męża Jana, jego rodziców i rodzeństwo 

SOBOTA 

25.06.2022  

Wspomnienie 

Niepokalanego Serca  

NMP 

  7:00 - za + Jerzego Bukowczana od Moniki i Jana Baraniok 

  8:30 - za ++ Stefanię i Władysława Kumorów oraz rodziców z obu stron 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta, Pana Premiera z Rządem 

NIEDZIELA 

26.06.2022  

13 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Rozalię Durczak od kuzynki Eugenii Mostowik 

  9:00 - za + Józefę i Józefa Heczków w 5 rocznicę śmierci i brata Jana Palowicza 

10:30 - za + Henriettę Skora-Mojeścik na pamiątkę urodzin 

12:00 - chrzty: Franciszek Bielesa, Antoni Bielesa i roczki:  

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Eucharystii 
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: poniedziałek – sobota: 9:00 – 10:00; wtorek i czwartek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Kłoda 

To już nasze ostatnie spotkanie z ewangelią Marka na łamach tej gazetki. W bieżącym miesiącu zgłębimy fragment  

Mk 16, 9-20. Wielu badaczy uważa, że został on dopisany w późniejszym czasie, być może dodany przez ucznia Marka. Tekst 

ten został w V wieku uznany przez Kościół za kanoniczny i natchniony. 

Spotykamy tu najpierw Marię Magdalenę i uczniów Jezusa. Spotykamy ich niewiarę. Pogrążeni w smutku i płaczący 

uczniowie nie przyjmują Dobrej Nowiny przyniesionej im przez kobietę. W tamtej kulturze świadectwo jednej niewiasty było 

nieważne. Następnie Jezus ukazuje się dwóm uczniom idącym do Emaus, jednak im również pozostali nie uwierzyli, mimo, że  

w świetle prawa słowa dwóch świadków były uznawane za wiarygodne. Jezus przychodząc wreszcie do Jedenastu, wyrzuca im 

to, a także ich zatwardziałość serca. Wydaje się, że przeszkodą w przyjęciu Dobrej Nowiny było nie to, kto ją przynosił, ale 

smutek słuchaczy. Poczucie beznadziei, niejako - zasklepienie się w tym, co było dla nich trudne, co ich bolało. Potrzebowali 

przyjścia Jezusa, żeby wyrwać się ze swojego płaczu. 

Co ciekawe, ukazując się poszczególnym osobom, Jezus przybierał “inną postać” (Mk 16, 12). Wg tradycji żydowskiej 

różne postacie przybierały istoty nadprzyrodzone, takie jak np. aniołowie. To, że Jezus po zmartwychwstaniu miał tę cechę, 

mogło pomóc przekonać niektórych uczniów. Ten, który przez ponad 30 lat żył prostym, ziemskim życiem, teraz wyraźnie 

pokazuje inną, pozaziemską rzeczywistość. Poszerza perspektywę, pokazuje rąbek życia wiecznego, rąbek nieba. 

 To, co budziło i ożywiało wiarę, oprócz spotkania z żywym Jezusem, to był fakt spełniania obietnic mesjańskich: “Wtedy 

przejrzą oczy niewidomych, otworzą się uszy głuchych. Wtedy kulawy wyskoczy jak jeleń, a język niemych przemówi radośnie”  

(Iz 35, 5-6). Jednak prorok mówił nie tylko o uzdrowieniach. Przepowiadał też dawanie świadectwa o Chrystusie przez Jego 

uczniów: “Wy jesteście moimi świadkami - wyrocznia Pana - i moimi sługami, których Ja wybrałem, abyście Mnie znali i Mi 

wierzyli, i zrozumieli, że to Ja jestem! (...)” (Iz 43,10). I tak właśnie widzimy, jak Zmartwychwstały posyła swoich uczniów: 

“Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!” (Mk 16,15). Wierzącym udziela mocy podobnej do tej, jaką 

mieli starotestamentalni prorocy: “W moje imię będą wyrzucać demony, będą mówić nowymi językami, węże brać będą do rąk,  

i choćby wypili coś zatrutego, nie zaszkodzi im. Będą na chorych kłaść ręce, a ci zostaną uzdrowieni.” (Mk 16, 17-18). Jezus 

zapoczątkował królestwo mesjańskie i jest ono cały czas widoczne w życiu i działalności Jego uczniów. To, co pozwoliło 

Kościołowi się rozrosnąć, co przekonywało kolejnych ludzi, zarówno żydów, jak i pogan, do chrześcijaństwa, to właśnie 

świadectwo. Ci, którzy nie mieli okazji fizycznie się z Nim spotkać, mogli Go doświadczyć dzięki innym ludziom. Bóg 

zaplanował swoje królestwo jako wspólnotę. Uczył miłości i wysyłał uczniów do tych, którzy potrzebowali Dobrej Nowiny.  

Możemy sobie przypomnieć, od kogo usłyszeliśmy o Jezusie. Co lub kto sprawia, że doświadczamy królestwa Bożego, 

że Dobra Nowina jest namacalna w naszym życiu. I dalej - jak my zaprowadzamy królestwo w naszym otoczeniu? Czy 

miłujemy innych tak, jak On nas umiłował? Czy mamy w sobie szacunek dla drugiego człowieka?  

Czy w moim życiu, zachowaniu, objawia się Jezus? Objawia się Jego królestwo? On posyła nas do wielkich rzeczy. 

Chce przez nas dokonywać cudów. Mógłby to zrobić sam, ale postanowił inaczej. Postanowił zawiązać wspólnotę ludzi, którzy 

będą się nawzajem kochali i dawali tę miłość innym. Którzy będą szli i głosili, którzy będą dawali świadectwo. 

Drogi Czytelniku, rozważając ten, ostatni już, fragment ewangelii markowej, możesz zadać sobie te, a także poniższe 

pytania. Nie po to, aby się oskarżać czy wpędzać w poczucie winy, jeśli zobaczysz w sobie braki, ale po to, by nabrać nowej 

perspektywy - perspektywy królestwa Bożego i by poszukać sposobu, jak lepiej zaprowadzać to królestwo w swoim życiu  

i otoczeniu. 

Czy przeżywając smutek, trudności, dopuszczam do siebie myśl  

o żywym, obecnym Bogu i nadzieję, którą On przynosi Co sprawia, że 

wzrasta we mnie wiara? Co budzi we mnie pragnienie bycia uczniem 

Jezusa? Jak mogę to w sobie rozwijać? Czy swoim życiem świadczę  

o królestwie Bożym? Czy naśladuję Jezusa? 

A Pan współdziałał z nimi i potwierdzał naukę 

znakami, które jej towarzyszyły 

Mk 16, 20b 
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